別紙様式第２号

整理番号　20210035

西暦　2021年6月2日

研究審査結果通知書

福井大学医学系部門長　殿

福井大学医学系研究倫理審査委員会委員長

　審査依頼のあった件についての審査結果を下記のとおり通知いたします。

記

研究課題名

大腸癌肝転移検出におけるabbreviated MRI の
有用性の検討

研究責任者 放射線科　助教　尾﨑 公美

研究分担者

教育支援センター　准教授　坂井 豊彦、放射線科　教授　木村 浩彦、放射線科　講師
　木下 一之、放射線科　助教　高田 健次

研究期間 西暦　2021年6月4日　～　西暦　2022年12月31日

審査事項
（審査資料）

■研究 (新規)の実施の適否
　研究審査申請書 (西暦　2021年5月19日付(別紙様式第１号))
□研究の継続の適否
　□重篤な有害事象
　　重篤な有害事象等に関する報告書 (西暦　付(別紙様式第８号)
　□研究に関する変更
　　研究変更申請書 (西暦　付(別紙様式第５号))
　□緊急の危険を回避するための研究実施計画書からの逸脱
　　緊急の危険を回避するための研究実施計画書からの逸脱に関する報告書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 (西暦　付(別紙様式第７号))
　□継続審査
　　研究実施状況報告書 (西暦 付 (別紙様式第６号))
□その他（）

審査区分 □委員会審査
■迅速審査　（審査終了日：西暦　2021年6月2日）

審査結果
■承認　□修正した上で承認　□条件付承認　□不承認　□保留（継続審査）
□停止（研究の継続には更なる説明が必要）　□中止（研究の継続は適当でない）

「承認」以外の
場合の理由等

備考

西暦　2021年6月4日

研究責任者　尾﨑 公美　殿

　申請のあった研究に関する審査事項について上記のとおり決定しましたので通知いたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福井大学医学系部門長　藤枝　重治　　（公印省略）

西暦　2021年6月2日

医学系研究倫理審査委員会委員出欠リスト

氏名 職業資格及び所属 委員区分 出欠 備考

稲谷 大 眼科学　教授 ① ○ 委員長

小林 基弘 腫瘍病理学　教授 ① ×

青木 耕史 薬理学　教授 ① ×

重見 研司 麻酔・蘇生学　教授 ① ×

酒巻 一平 感染症学講座　教授 ① ×

森岡 浩一 医療安全管理部　教授 ① ○ 委員長代理

井川 正道 地域高度医療推進講座　講師 ① ×

長谷川 智子 基礎看護学　教授 ① ○

酒井 明子 臨床看護学　教授 ① ×

西村 高宏 医学教育・倫理学　教授 ② ×

後藤 伸之 薬剤部長 ⑤ ×

五十嵐 行江 看護部長 ⑤ ×

喜多山 悦子 松岡キャンパス研究推進課長 ③⑤ ×

大谷 孝博 医療サービス課 課長補佐 ③⑤ ×

岩佐　裕美 高志法律事務所　弁護士 ②④ ×

木元　久
福井県立大学　生物資源学部　生物
資源学科　教授 ③④ ×

草桶　秀夫 一般の立場 ③④ ×

高嶋　和子 一般の立場 ③④ ×

注）委員区分については以下の区分により番号で記載する。
　　①自然科学の有識者
　　②人文・社会科学の有識者
　　③一般の立場の者
　　④本学の職員以外の者
　　⑤その他
　また、出欠については以下の区分により記号で記載する。
　　○（出席し、かつ当該研究に関与しない委員）
　　－（出席したが、当該研究に関与するため審議及び採決に不参加の委員）
　　×（欠席した委員）

　本審査委員会は、ヘルシンキ宣言及び人を対象とする医学系研究に関する倫理指針等に従って組織され、
活動していることを確認し、保証いたします。